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Frit format  

 

Skal alle kursets læringsmål vurderes til eksamen?

 

Programtekst 

Det er uklart om ALLE læringsmål skal indgå i et fagelements udprøvning, eller om udprøvningen snarere er en slags stikprøve i 

opfyldelse af læringsmål. Vi forsøger at klarlægge argumenterer for det ene og det andet, og til sidst stemmer vi. 

 

Abstract  

Ved et fagelements udprøvning skal den studerende vurderes i forhold til opfyldelse af fagelementets målbeskrivelse, og 

karakterer skal gives ud fra opfyldelse af læringsmål. Men det er uklart om ALLE læringsmål skal indgå, eller om udprøvningen er 

en slags stikprøve i opfyldelse af læringsmål. I 2019 har Eva Ulstrup, Peter Wick og Sebastian Horst udarbejdet en vejledning på 

KU i at lave kursusbeskrivelser, og i forbindelse med det arbejde er det blevet klart at både udviklere og forskere ser forskelligt 

på dette.  

Nogle steder holder man hårdt på at alle læringsmål indgår i udprøvningen – og at læringsmålene derfor skal formuleres på en 

mere generel eller rummelig måde der gør dette muligt, fx med kun få og brede mål. Andre steder laves læringsmål som 

forholdsvis lange lister, bl.a. med mange udspecificerede faglige vidensområder – og praksis er her at udprøvningen mere er en 

stikprøve i opfyldelsen af læringsmål. 

Begge praksisser er formentlig ’lovlige’ i den forstand at ministeriet ikke selv er klar på hvilken praksis der måtte være mest 

korrekt. Nogle institutioner, fx CBS, har en klar og eksplicit politik, andre institutioner, fx KU, har forskellige praksisser, måske 

også fordi der er forskellige faglige traditioner og kulturer.  

Målet med denne session er at få klarlagt fordele og ulemper mhp. at deltagerne kvalificeres til selv at tage stilling. 

Sessionen starter med et kort oplæg fra Sebastian der ridser nogle argumenter op for henholdsvis det ene synspunkt og det 

andet. Herefter kan alle supplere argumenterne og byde ind med modargumenter. Deltagerne i sessionen forventes at deltage i 

summemøder og afstemning. 
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